
平成 23年 3月 22日 

各 位 パラマウントベッド株式会社 

 

 

東北関東大震災の影響に関するお詫びとお知らせ 

（ICU ベッドに関するご案内） 

 日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東北関東大震災につきまして被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。当社も一部の支店ならびに生産部門にて被害が発生し全力で復旧に取り組んでいるところであります。関係各位には多大なご迷惑をおかけいたしますが何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  救急集中治療（ICU、救急センター）エリアにおいて使用されている電動 ICU ベッドについて下記の通りご案内申し上げます。 

 記 １． 主なベッドにおける停電時の対応（別紙ベッド図あり） トータルケアベッド ：電源コンセントを抜いて、希望する操作ボタンを押しながら、青色のペダルを押し油圧をかけて操作してください。体重測定はできません。エアマットは操作不能で電源停止直前の状態が一定期間保たれます。バッテリーがなくなり次第ほぼすべての操作が不能です。 ヴァーサケアベッド ：ヘッドボード脇下にあるバッテリー動作ボタンを押してください。バッテリー駆動により基本操作が可能です（10 分後にバッテリーモードは自動 OFF。再度、スイッチを操作することにより再起動）。体重測定はできません。エアマットは操作不能で電源停止直前の状態が一定期間保たれます。バッテリーがなくなり次第すべての操作が不能になります。 ケアアシストベッド ：サイドレールにあるバッテリーボタンを押してください。 バッテリー駆動により操作可能です。体重測定はできません。 バッテリーがなくなり次第すべての操作が不能になります。 ※上記以外のベッドにつきましては下記までお問い合わせくださいませ。 

 ２． 緊急時連絡先 （A） パラテクノ ICU コールセンター： 0120-039-431（受付時間 9:00～17:20 土・日・祝日除く） （B） パラマウントベッド・クリティカルケアチーム：  

03-3648-1112（受付時間 9:00～18:00 土・日・祝日除く） （C） パラマウントベッド・クリティカルケアチーム各担当携帯   山口：090-4003-8302（Docomo）  澤田：090-5025-0191（Docomo）   大久保：080-1131-6116（Docomo）  通信インフラや電波状況、計画停電等の影響により、電話が通じない場合もあるかと思いますが、 何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 以上 



別紙資料 

 トータルケアベッド 

 ベッド足側ボードに TOTAL CARE の記載あり 
 操作パネルの動作ボタンを押しながら、ベッド中央下の青いペダルを踏みます。 ★ ベッドを下げる操作は、青いペダルは踏む必要はございません。★ 

 ヴァーサケア 

   ベッドサイドレール（ベッド柵）に Versa Care の記載あり ベッド左頭側下に、電源ボタンマークがあります。１～２秒押して頂くと通電ランプが点灯します。  使用は不要な消耗を防ぐため作動時間は 10 分間です。 

10 分後消灯しますが、再度、電源ボタンを押すと 10 分間作動ができます。 

 

 ケアアシスト 

    ベッドサイドレール（ベッド柵）に Care Assist の記載あり。 ベッド操作パネルに電源ボタンマークがあります。１～２秒押して頂くと通電ランプが点灯します。 使用は不要な消耗を防ぐためベッドの最後の操作が終わってから 30秒後に自動的に停止します。 


